РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от ___________ № ______________

от 21.04.2022 №031-06-242/22

О создании подвижного пункта управления руководителя гражданской
обороны города Иркутска

В целях размещения органов, осуществляющих управление гражданской
обороной и органов управления Иркутского городского звена территориальной
(областной) подсистемы единой государственной системы предупреждения и
ликвидации чрезвычайной ситуации, в целях осуществления непрерывного
хода управления при ликвидации чрезвычайных ситуаций и проведением
аварийно-спасательных и других неотложных работ в очагах поражения и зонах
стихийного бедствия, руководствуясь статьей 16 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 11 Федерального закона от
21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным
законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне»,
распоряжением Губернатора Иркутской области от 20 февраля 2007 года
№ 63-р «О пунктах управления и технических средствах управления», статьями
37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить:
1) Положение о подвижном пункте управления руководителя гражданской

обороны - председателя комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
администрации города Иркутска (Приложение 1);

2) состав подвижного пункта управления руководителя гражданской
обороны – председателя комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
администрации города Иркутска (Приложение 2).

 2

2. Постановление администрации города Иркутска от 8 мая 2013 года
№ 031-06-973/13 «О создании подвижного пункта управления руководителя
гражданской обороны города Иркутска» отменить.

3. Организационно-технические мероприятия для приведения в
готовность подвижного пункта управления руководителя гражданской обороны
– председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации города
Иркутска возложить на муниципальное казенное учреждение города Иркутска
«Безопасный город» (далее – МКУ г. Иркутска «Безопасный город»).

4. МКУ г. Иркутска «Безопасный город» утвердить локальным актом
укомплектованность специализированного автотранспорта, находящегося в
оперативном управлении МКУ г. Иркутска «Безопасный город».

6. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 8 мая 2013 года
№ 031-06-973/13 «О создании подвижного пункта управления
руководителя гражданской обороны города Иркутска» информационную
справку об утрате его силы в связи с отменой настоящим Постановлением.

7. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями и
разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города
Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю
за собой.

Мэр города Иркутска                   Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е